武昌首义学院
院人〔2019〕24号

关于印发《武昌首义学院职员制实施办法（试行）》的通知
全校各单位：

    现将《武昌首义学院职员制实施办法（试行）》予以印发，请各单位遵照执行。

                              武昌首义学院

2019年12月10日

武昌首义学院学校办公室               2019年12月10日印发

主动公开

  武昌首义学院职员制实施办法（试行）

根据武昌首义学院理事会关于对学校编制内行政管理人员实行职员制的意见，结合实际情况，特制定本实施办法。

一、实行职员制的目的

在行政管理人员中实施职员制，认定每名人员的职员级别，目的是引导和激励广大管理人员增强做好本职工作的主动性和创造性，提高广大职员责任意识，使广大职员通过不断地改进、优化工作内容和方法，切实提高学校的管理能力和办学水平；对于工作业绩优秀者，通过职级晋升提高薪酬待遇。

二、职员晋级评聘的组织工作
职员晋级评聘工作在校理事会和校党委领导下，由学校职员晋级评审领导小组负责，学校职员晋级评审领导小组由学校领导和组织部、人事处、学校办公室负责人组成。

学校职员晋级评审工作办公室设在人事处，由人事处处长兼任办公室主任。

学校职员晋级评审领导小组负责拟定学校各级职员晋级的基本条件和必要条件，确定各级可竞聘的职数并予以公布；对申报晋级者进行考核评审；评审结果报学校批准。

职员晋级评聘工作原则上3年进行一次。

三、职员制层级及各级职数

职员制设5个层级，分别是九级职员、八级职员、七级职员、六级职员、五级职员。

高级职员（五级职员和六级职员）职数由学校统一掌握，每次按实际情况及工作需要下达相应职数，经严格考核评审后择优晋升；七级及以下职级不设职数限制，德、能、勤、绩、廉等各方面经考

核均符合条件者按资历晋升。

四、晋升聘任条件

(一)基本条件

1.德：拥护党的领导，贯彻执行党的路线、方针、政策，在政治上、思想上、行动上与党中央保持高度一致；遵守国家法律法规，遵守学校规章制度，维护学校的安全、荣誉和知识产权；作风务实正派，师德师风高尚。

2.能：热爱本职工作，业务素质过硬，具有强烈的责任心与执行力；善于学习，与时俱进，能创造性开展工作；对于部门内外的工作能发挥良好的协调作用，并在提升工作质量和效率上有提出并被采纳的建议。

3.勤：严格遵守学校考勤制度，讲规矩、守纪律。

4.绩：能保质保量高标准完成岗位任务，工作业绩突出。任职期间没有出现工作失误，未受到学校通报批评或纪律处分。

5.廉：能严格执行上级及学校廉洁自律有关规定，清清白白做人，干干净净做事。

(二)资历年限

1.九级职员连续满4年及以上，可申报八级职员。（若当年受到处分，则资历年限顺延1年；若学年度考核不合格，则资历年限顺延1年。以此类推。以下其它职级类同。）

2.八级职员连续满6年及以上，可申报七级职员。

3.七级职员连续满8年及以上，或七级职员任科长岗位连续满5年及以上，可申报六级职员。

4.六级职员连续满10年及以上，或六级职员任副处长岗位连续满7年及以上，可申报五级职员。

(三)其他

职员竞聘到上一级主管岗位（即七级职员竞聘到副处长岗位，

或六级职员竞聘到处长岗位），首聘期届满（一般为3年）经考核后续聘（含平级调任）者，升任上一级职员，可不受职数限制；首聘期届满经考核后不再续聘者仍任原职员职级。

五、职员晋级评聘工作程序

(一)个人填报申请表，经所在部门负责人给出评定意见并签字后交校人事处进行资格审查；

(二)学校职员晋级评审领导小组召开评审会议，听取资格审查合格的申报人述职并质询，按规定条件考核遴选各层级拟晋升人员；

(三)由校人事处公布评审结果，并公示三个工作日；对评审结果有异议者，在公示期内以书面形式实名向人事处提出申诉，学校职员晋级评审领导小组进行复议，确定最终评审结果后报学校批准。

六、生效与解释

本办法由学校人事处负责解释，原《武昌首义学院职员制实施办法（试行）》（院发〔2016〕7号文件）即行废止。
— 2 —
— 1 —